
Zuständigkeit der Schulsozialarbeitenden der Stadt Schaffhausen und 
angebundene Gemeinden: 
Stand Januar 2026 
 

   

 Adresse Büro Telefon 

Simone Piatti 

Gesamtleitung  
Abteilung Jugend 

Bereich Soziales 
Oberstadt 23 
8200 Schaffhausen 
simone.piatti@stsh.ch 

052 632 54 93 
 
079 433 79 16 

 
Schulsozialarbeit Stadt 
 

  

Schulsozialarbeiter/in Schulhäuser Adresse Telefon 

David Benkler 

Teamleitung SSA 
Stadt 

o PS Zündelgut 
 

Schulhaus Zündelgut 
Alpenstrasse 100,  
8203 Schaffhausen 
david.benkler@stsh.ch 

079 347 49 71 
 

Patrik Ammann 

 

 

o PS & OS Alpenblick 
o OS Buchthalen 

 

Schulhaus Alpenblick 
Holunderweg 10 
8200 Schaffhausen 
patrik.ammann@stsh.ch 

052 624 28 52 
 

079 506 70 94 

Rafael Giamara o PS Kreuzgut 
o PS Hohberg  

 

Schulhaus Hohberg 
Trüllenbuck 1 
8207 Schaffhausen 
rafael.giamara@stsh.ch 

079 577 51 61 

Ingrid Klöti o PS Steig 
  
 
 

Schulhaus Steig 
Stokarbergstrasse 9 
8200 Schaffhausen 
ingrid.kloeti@stsh.ch 

079 362 87 14 

Anja Leuthard o PS Steingut 
 

Schulhaus Steingut 
Grünaustieg 30 
8200 Schaffhausen 
anja.leuthard@stsh.ch 

079 348 47 28 
 
 

Martina Niederdräing 
 

o OS Gräfler 
 

 
 

Schulhaus Gräfler 
Hohbergstrasse.1 
8207 Schaffhausen  
martina.niederdraeing@stsh.ch 

079 561 44 31 

Franziska Obergfell 

 
o PS Breite 
o PS Hemmental 

 

Schulhaus Breite 
Spielweg 2 
8200 Schaffhausen 
franziska.obergfell@stsh.ch 

079 525 76 33 
 

Sarah Strathmann 

 
o PS Emmersberg 

 
Schulhaus  Emmersberg 
Pestalozzistrasse 25 
8200 Schaffhausen 
sarah.strathmann@stsh.ch 

079 472 59 86 

Gertraud Treftz 
 

o OS Gega 
o OS Bach 

 
 

Schulhaus Gelbgarten 
Bachstrasse 64 
8200 Schaffhausen 
gertraud.treftz@stsh.ch 

079 716 40 98 

Yvonne Wunderli 

 
o Alle Kindergarten 

 
Kindergarten Gruben 
Goldschmiedstrasse 1 
8200 Schaffhausen 
yvonne.wunderli@stsh.ch 
 

079 262 53 45 

Lisa Bresser 

 
o Alle Kindergarten Kindergarten Gruben 

Goldschmiedstrasse 1 
8200 Schaffhausen 
lisa.bresser@stsh.ch 

079 578 46 35 
 
 

 

mailto:simone.piatti@stsh.ch
mailto:david.benkler@stsh.ch
mailto:patrik.ammann@stsh.ch
mailto:rafael.giamara@stsh.ch
mailto:ingrid.kloeti@stsh.ch
mailto:anja.leuthard@stsh.ch
mailto:martina.niederdraeing@stsh.ch
mailto:franziska.obergfell@stsh.ch
mailto:gertraud.treftz@stsh.ch
mailto:lisa.bresser@stsh.ch
mailto:lisa.bresser@stsh.ch


Zuständigkeit der Schulsozialarbeitenden der Stadt Schaffhausen und 
angebundene Gemeinden: 
Stand Januar 2026 
 

   

 
 
Die Schulsozialarbeit der Gemeinden Beringen, Merishausen, Neuhausen, und Thayngen ist eigenständig organisiert. Die 
Zuständigkeit und Erreichbarkeit bitte bei der jeweiligen Gemeinde bzw. Schule in Erfahrung bringen. 
 

 

 
Schulsozialarbeit an Stadt angebundene Gemeinden 
 

Adresse Telefon 

Simone Piatti 

Gesamtleitung Abteilung Jugend 
 

Bereich Soziales 
Oberstadt 23 
8200 Schaffhausen 
simone.piatti@stsh.ch 

052 632 54 93 
 

079 433 79 16 

Ingrid Klöti 

Teamleitung angebundene Gemeinden 
ingrid.kloeti@stsh.ch 

079 362 87 14 

Schulsozialarbeiter/in Schulhäuser Adresse Telefon 

Lena Ringgeler 

 

o Schule  
Wilchingen und Trasadingen 
inkl. Kindergarten 

Schulhaus Wilchingen 
Schulgasse 9 
8217 Wilchingen 

079 316 86 22 

Barbara Kern o Schulen  
Neunkirch und Gächlingen 

      inkl. Kindergarten 

Schulhaus Neunkirch 
Schulstrasse 8 
8213 Neunkirch 
barbara.kern@stsh.ch 

079 329 97 84 

Tanja Coppola o Schule Löhningen 
inkl. Kindergarten 

 

Schule Löhningen 
Schulgasse 22 
8224 Löhningen 
tanja.coppola@stsh.ch  

079 546 51 97 

Rahel Ott 
 

o Schule Stein am Rhein 
inkl. Kindergarten 

Schulen Stein am Rhein 
Oehningerstrasse 1 
8260 Stein am Rhein 
rahel.ott@stsh.ch 

079 892 76 32 

Premysl Sema 
Stepanik 

o Schule Hallau 
inkl. Kindergarten 

Schule Hallau 
Schulgasse 32 
8215 Hallau 
premysl.stepanik@stsh.ch 

079 935 58 15 
 

 

Seraphina 
Ouedraogo 

o Schule Randental 
inkl. Kindergarten 

 

Schulhaus Randental 
Beggingen/Schleitheim 
Schuelgässli 6 
8226 Schleitheim 
seraphina.ouedraogo@stsh.ch  

079 450 46 30 

Ivonne Baumbach o Schule Ramsen 
inkl. Kindergarten 

Schule Ramsen 
Sonnenstrasse 420A 
8262 Ramsen 
ivonne.baumbach@stsh.ch  

079 378 52 56 
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